令和２年１０月２日

サブセンター 各 位

公益社団法人西日本不動産流通機構

全国データベース休止のお知らせ【重要】

この度、東日本・中部レインズシステムのシステム更改に伴い、下記のとおり全国データベース

が休止となりますのでお知らせいたします。

なお、西日本レインズシステムは休止いたしませんので、通常通りご利用いただけます。

【休止期間】

２０２０年１２月２５日（金）２３:００ ～ ２０２１年１月３日（日）２３:００まで

≪注意点≫

1. 上記の期間は全国データベース全てのサービスを休止します。

2. 西日本圏域以外の物件の検索及び東日本・中部圏域の物件登録は出来ません。

3. ２０２１年１月４日（月）７:００より、全国データベースはご利用いただけます。

4. 指定流通機構への登録義務に関する期間（レインズ利用規程第５条）については、東日

本及び中部圏域に該当する物件登録については、上記休止期間を休業日数（専属専任

媒介契約５日以内、専任媒介契約７日以内の登録義務期間に含まない。）として取扱う

こととします。